

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 50/2016,
PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA A N. 6 LOTTI DI STRUMENTAZIONE
TECNICO-SCIENTIFICA DA DESTINARE AI LABORATORI DI ARPA PIEMONTE**

QUESITI

DOMANDA n. 1 – lotto 1 n. 1 (uno) ICP MS (Spettrometro di massa a quadrupolo con sorgente di ioni al plasma accoppiato induttivamente)

Con riferimento alla procedura in oggetto, e più precisamente capitolato tecnico relativo al lotto 1 n. 1(uno) analizzatori ICP MS (Spettrometro di massa a quadrupolo con sorgente di ioni al plasma accoppiato induttivamente) paragrafo 1.16, viene richiesto quanto sotto riportato, quale requisito minmo irrinunciabile:

Rivelatore di massa a quadrupolo con velocità di scansione amu/sec non inferiore a 3000 per l'acquisizione dell'intero spettro di massa con 20 punti di acquisizione per massa; risoluzione minima 0.3 amu, stabilità di massa < 0.05 amu in 8 ore di lavoro o superiore,

In particolare viene richiesta una velocità di scansione espressa come acquisizione dell'intero spettro di massa e 20 punti per massa > 3000amu/sec”.....

RISPOSTA

Si ritiene che il requisito indicato sia stato oggetto di fraintendimento: la velocità richiesta è da intendersi come tempo per eseguire 1 sola scansione dello spettro; tale prestazione deve essere mantenuta anche raccogliendo 20 punti per massa, con risoluzione minima di 0.3 amu, ecc., ovviamente a seconda delle condizioni di contorno richieste il tempo totale necesario per l'esecuzione della scansione cambierà mentre la velocità di scansione dovrebbe rimanere costante.

DOMANDA n. 2 – lotto 2 - n.1 (uno) Cromatografo Ionico con Autocampionatore

Con riferimento alla procedura in oggetto, e più precisamente al punto 4 della tabella degli elementi oggetto di valutazione per l'attribuzione dal punteggio tecnico (pagina 35 del disciplinare di gara), si fa menzione della metodica APAT IRSA-CNR MANUALE 29/2003 METODO 4020 indicando tra gli anioni sia gli ioduri che i solfiti, ma entrambi gli analiti non sono menzionati nella metodica a cui si fa riferimento, inoltre per i solfiti non è indicato l'intervallo di concentrazione. Pertanto vorremmo sapere se gli ioduri ed i solfiti devono essere determinati e per quest'ultimi qual è l'intervallo di concentrazione richiesto.

RISPOSTA

L'individuazione di una lista unica di analiti permette di confrontare in modo oggettivo la durata della corsa. E' quindi necessario determinare tutti gli anioni richiesti, per gli ioduri nel campo di prova indicato, per i solfiti l'agenzia non ha presentato requisiti specifici pertanto il range di concentrazione è a discrezione dell'offerente."

DOMANDA n. 3

Nel DGUE chiedete quanto segue: se pertinente-l'operatore economico è iscritto ad un elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti, oppure possiede un certificato equivalente (ad esempio rilasciato da un sistema nazionale di qualificazione o prequalificazione).
Per elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti, intendete il MEPA?

RISPOSTA:

Per elenco ufficiale degli operatori economici si intende la C.C.I.A.A.

DOMANDA N.4

A pag.23, articolo 14, del disciplinare di gara chiedete la copia conforme della certificazione ISO.
Che cosa intendete esattamente per copia conforme?
La domanda di partecipazione deve essere redatta in marca da bollo, confermate l'importo?

RISPOSTA:

All'interno della busta contenente la documentazione amministrativa va inserito l'attestato dimostrante il possesso della certificazione ISO in originale o copia conforme o con autocertificazione del concorrente.

La domanda di partecipazione deve essere redatta in bollo da € 16,00

DOMANDA N.5

Per documentazione autenticata: vuol dire che il documento deve essere autenticato con timbro e firma da un ente certificato (il comune) o è possibile fare un'autodichiarazione?

RISPOSTA: è sufficiente un'autodichiarazione

DOMANDA N.6

Per la documentazione da caricare sul portale ANAC abbiamo riscontrato i seguenti problemi: non è presente la dicitura per il caricamento della Camera di Commercio nella sezione "Libreria" ed inoltre a seguito di conversazione telefonica con operatore ANAC ci è stato comunicato che al fine di inviarvi la documentazione richiesta è necessario ricevere e-mail da parte Vs. di penning e link per il caricamento.

RISPOSTA:

Consapevoli dei problemi tecnici connessi al caricamento di documenti sul portale ANAC, si richiede all'operatore economico di scaricare esclusivamente il PASS-OE.

Le verifiche sul possesso dei requisiti di partecipazione saranno effettuate dalla stazione appaltante sul medesimo portale.

DOMANDA N.7

Si chiede di confermare che non è previsto il sopralluogo obbligatorio dei locali per la partecipazione al lotto 6.

RISPOSTA:

Non è previsto sopralluogo obbligatorio nè per il lotto 6 nè per gli altri lotti.

Il Dirigente della Struttura Semplice
“ Acquisti beni e servizi”

(Rossana Maria Caterina Giannone)